PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrah&o, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3871-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

do E @i Tl
00ba5a/ 1T Ordinario Breamentario

ORGAD . SI umnng ORGAMENTARIA ; -
E-SECRETARIA DE EDUC., CULTURAR E E oordenacac Geral da Educacao Inf
ot 12.365.0108.2.035.3190.11.43.00 130 SALARICO |n°cou‘m 2239
CREDOR CPFICNPJ
9545-ADRIANA COSTA MOREIRA DE CLIVEIRA 072.248.45%9-30
ENDEREGo RUa 1 Olaria 55 Sertacdzinhol lFOHE B coabla tinhos FR
LICITAGAD NUMERD SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica i P O B e P i s e
VALOR ORCADD SALDO ANTERIOR VALOR DO EH_EHHB SALDD ATUAL
1.694.971,74 566.355, 32 68,06 566.287,26
{ITEM] QUANT. [UNID.| ESPECIFICAGCAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1|1 |Termo de excneracac. 68,06 68,06
CONTRATO REDUZIDA
™\ 02245
|FonTE pE RECURSOD é w AL RIS ol
102-FUNDEF 4Y% - Exerclcilio Cecrrente 68,06

QRDENADOR DA DESPESA

=

Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT

DATA DE PAGTO
CHEQUE N®

BANCO -39 emmno 1707 17 /—74{)
I - M—"‘

LIQUIDAGAD __ [ J EMITENTE

RECIBO

DECLARO[AMOS) PARA OS5 DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IM PORTANCIA DESTA GULA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITD, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAD

. NOME/CPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: 76.017 466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahfio, 22 Fone: 3971-8006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

do E
’GG%4§5f1"?DGZ'dinariﬂ Orcamentario

ORGAD IDADE OR ENTARIA
ASA CRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES S PEOBCAMENTARA & - ral da Educacao Inf

T

mnl12.365.0ID8.2.@35.3191.l3.ﬂ3.ﬂl CONTRIBUICCOES PRE?IDENCIﬁqucmnl 22?5_
CREDOR CPEIGNP]
25-INST DE PREVIDENCIA DOS SEEV MUNCIPAIS DE MAT| 05.859.564/0001-06
mmmquUA BEASTOR ELIAS ABRAAD 22 CEﬂﬂ“E coalATINHOS ER
LICITAGAD NUMERO SOLICITAGAD FROC. COMPRA EMISSAD
Nao se Aplica 10817 L0717
VALDR ORGADD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
1.250.000,00 998.9519,01 1g2; 35 9098 .816, 66
[TEM] QUANT. |UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 |PARTE PATRONAL-Termo de exone
racao de:ADRIANA COSTA MOREIRA
DE QLIVERA. 102,35 102,35
CONTRATD REDLZIDA
= 02276
FONTE DE RECURSO o TOTAL LiQuiDg - n
102-FUND 1% - Exercicic Corrente 102,35
ERE

ORDENADOR DA DESPESA

v A
c L+ e

-
TESOURARIA P
DATA DE PAGTO - Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N° ﬁﬁ

& RECIBO

DECLARG{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANGIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMODS) PLENA E IRREVOGAVEL DUITACAD

BANCO g 3 ﬁ {f’ J' emmoo 17 407 17 /7’24)
ﬁ ’ — = M«-’ﬂ

IDAGA i !
i EMITENTE

NOMEICPF ASMALLEA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA i
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

“NOTA DE LIQUIDACAO: 007281  EMPENHO: 005435/17 Ordinario

Ofﬂﬁﬂjna SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 03 Coordenacac Geral da Educacao
Dotagdo: 123650108 2 035 319 13.00.00 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIA 02276
Projeto/Atividade: ADMINISTRACAO DOS RECURSOS DO FUNDEB-INFANTIL |

Credor: 55 TysT DE PREVIDENCIA DOS SERV Muncip CONPJICPF: o5 g59.564/0001-06
Licitacao: ; HAEINRRE
¢ Nac se Aplica
3‘11““1 "i?“’i‘g“i’:_ rg CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS OBRIGACOES PATRONAILS
alor da Liguidacao 102, 35 (centoc e dois reais e *****frinta e cinco centa

v{js****'A-'k'k*'kfr*i'**i‘i’****************‘A‘****i’*i************i*t**************tt,

**ii***********iri**'k******'Jt***'k***********t*t**'k*i****i’***i‘*******it***###
Retengoes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO: 102,35

102 FUNDEF 40% - Exercicio Corrente

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Mota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificacao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No casc de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicilado esta de acordo com ¢ pacluado.

- Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

- Correlacio dos valores constantes na NE, NF e recibo,
- Atestado de servico prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

[y T < S

& - 0 interessado esté em dia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com o
| estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacées acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto ¢ R§ 102,35 cento & dols reals e **x*¥
trlnta E cClirnco centavcs******‘********’*************************************

tii******#*****‘A‘*****i**t‘A“A“#*********‘A“A‘**********i**********i***********tt

descontando as deducdes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

Matinhos, 20 de Julho de 2017.



SECRETARIA MuNICIPAL DE FINANCAS .
CNP.J: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahfio, 22 Fone: 3971-8006 EMPEN HO EXTRA
Fax: 39718006 E-mail: contabilidadef@matinhos.pr.gov.br
N° do EmpenhoiTipo
bl:] 1305 ?’h_‘; 7 Extraocrcamentario
L
RSAGREFETTURA MUNICIPAL [MOARSORGAMENTAR RPPS EMPRESA 2
03964
iﬂT_. | N* CONTA
CREDOB. _rwaT DE PREVIDENCIA DOS SERV MUNCIPAIS DE MAT |CPRGNM
RUA PASTOR ELIAS ABRAAD 22 CENF MATINHOS PR
ENDERECO ; - L — CIDADE
SOLICIT) o 5 EMI I i
WETASA2: Aplica R b hrar P
VALOR OR 5 ERIOR VALOR D SALDO ATUAL
g 9e° ALDD ANTERQ! oy
E . ARID
W] QuanT, Tunio.  ESBECIFICACAR RV T DENCTA-Termo VALOR BNITAR s
de exoneracac de:ADRIANA C.
M.DE CQLIVEIRA 68,08 68,06
LOCAL DE ENTREGA
|FONTE DE RECURSO ]
/'\ TOTAL GERAL 68,06
CONRE ORDENADOR DA DESPESA LIQUIDAGAD
pata ||
OR
Prefeito Municipal
RUY HALIER REICHERT
CHEUE N ASSINATURA
emmoo  1707/17 p—— ; Qurs
= ASSINATURA
e RECIBO

DECLARO[AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBIEM
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL

0S) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAD

NOME/CPF

ASSINATURA




TEAMD DE EXONERACAD
PRl IF M ACAD DO EMPFPRECGCADOR

— o — =

| B RI/CEIY TE.DOL7.466/0001-61 |02 Razao Socihl /Nome: Prefeitura Municipal de Matinhos i

i |

| 03 Endececo[logradours, ng, snder, spartamento): Rua Pastor Elies Abraso 22 | 04 Balreo: Centro |
US-Hu.n'icilpi_ct_:_ ﬁl_tinhm [ 06 OF+ER | 07 CEP:AJ2R0-000] 0% CHAE:#41T600 | 0% CHPIFCEL Toemador/Obra:

i

|

|

TDERT L EICACHKD DD SERV.IDDER

0 Ti5 - PASEP: 13096552516 | 11 Name: Adriana Costa Moreira de OLllveira

|

I

|T1F Lotacac: OOS054 - CEI 8inlnho Dourado FUNDEE 40 | 13 Matricula: THOOD | 14 CPF: D72 24845930

|

| LE Enderecollogradouro, no; andar, apartasento): Aua ‘Dlaria 35 | 1& Balrro: Sertaozinha

|17 Municipics Matkinhos 15 O TA | 19 CEP: AJZ60000] PO CAfteirs de Trabaihoind, Serle, UE]; OBGUFRE/DEL0 PR

71 Data de Hascimento: GAZDBE/19BR| 22 Mame da Mae: Rosana Maria da Costa Morelra

|
|
pADOS DD CONTRATO
|
|73 Bemuneracac pf Fins Fescisorics | 44 Data de Admissao | 25 Dats do Aviso Pravio | 26 Data de Afastamento
| 1.237,62 | 10/03/2016 | | oLfOT/201T
|
T Tau=a do Afastamento | 28 Cod. Afastamento | 29 Pensao Allmenticiai{d) | 30 Categoria do Trabalhador
Pedios de Demissas (Excneracac) () | 0,008 | 1
| -
DESCRICAD DAY WERBAS RESCISODRIAS
DESCERICAD R VALOR - FROVENTOS DESCRICAD ki VALOE
Parcela Prep. [(13081r) 6412 618,81l — 8B O
OESORTCAS R VALOR DESCONTOS DESCRICAD I VALGT
pesconto Pagsmento Anterio FE, I — o Hrz.hepousc Perdido 20 123 TE
Falts Tnjusrlficads Dia 8 Dias 330,03 Funde Previdencia 2 (1305111 E-ﬂ,:‘ll'*

3 WstgaAon — 559 Y5

TOTAL PAOVENTOS, 4 0veeeqd €10, Bl TOTAL VANTRGENS: 0,00 TOTAL DESCONTOS 618, Bl LIGUIDO: Ty
OBSERVRCRD MATRICULA: - 7800-0/1  CPF: 072.24B.258-30
BRNCD: 236 RGENCIA:2IS5T-1 C.0.3 11451

TIFD COMTA:D 000 —
LOT. T D05.051-CEl Sininho Daucado FUNDEH 40

FORMAL I ZACAD DA REZCTEAD

G0 Homologacao

Declars ter recebids o pagamento das verbas acima especliicadas,
nog tarmos do Estatuto dos Servidores Publlcos Municipals de
Prafeitura Municipal de Matinhos

|

|

|

|

| Local e data
|

|

|

| Fatimbe e assinactura do assistente




trafeltura Municipal de Matinhcos Pag. 1

iemonstrative da Folha Resumo da Folha [Analivica) Tipo de Calewio = l-Resclsac Seq.=I Data Refy OF/ZO017
» o il . y
FHOO=0/1" Adriana Costa Mormira Bcm: 1040372016 Dem: O1/07/2017 Dep.IR: 01 Dep.SF: 01 Hrs Mes-Intr00{-200
-+ E:a‘tgqf}'unc'aa: 0008 Cozinheiro/Merendeira . ‘Faina Salarial; 1.2.1.A GDOP IIiR Hascimento: O4/08/19RE
= Mod, de Pag. Credito Bancario Banco: 236 BANCO BRADESCO-237 MATINEOS  Agencia: 2157-1 Contar 11651-3
\ Local: 0238 CE1 Sinlnho Doarado Fundeb 40 Situacao Funtiomal: Ativo lotacan: 005,054
o (Cod. ReDesccicho Compl. Bases  ViMensal Cod. R Descricec Campl. Hames  ViMensal
PROWV 568 Farcala Prop. (13031r) 6/12 618,81 518,81 ‘DESC 220 Desconto Pagamsnto Ant 000 5,36
i 523  Hrs.Repouzso Perdidc 20.00 1.837:862 123,74
GhE Falta Inpjustificada DN B Dias 1.237,:62 330,63
- 9B1 Funde Prev. 2 (13cSlr 11,00 61, BL 68, Tl
SRDVENTOS: GlE,81 VANTRAGERS = 0,00 DESCONTOS & 618,81 LIQUIbO: 0,00
FORM. BAT C Fundo Prev,.Folhal 102,35 102, 3% 3122 B.IRRF {13eSlrl 616,31 £1%, 61
700 Conka Voto |Geral) B8, 08 £B,06 3126 B.Funde Previdenc{ldcS 616,491 B1E,B]
312 B.Anuenio 1.225.31 1.229,37 3132 B.13o Salacio 1:237,62 12374528
BE93 Bage Margem Consignave 1,237,862 1.237.62 3154 Dad, B, IRRF (13o5lr) &h, 06 B8, 0
1025 Marg.Consignavel (% Li 0,00 140, 00 1M B.Salario ) 1,237,820 1,237,620
anm lgi'd talario 1.225,37 1.225,37

AL

GPesti]l - Gestac de Pesscal - Bmissdc: 05/07/2017 as L6ndSmin (17}




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

Matinhos, PR, 17 de Julho de 2017.

A
Secretaria Municipal de Finangas

Assunto: PAGAMENTO DE RESCISAO DE CONTRATO TRABALHISTA

Senhora Secretaria,

Solicitamos o empenho e pagamento das despesas referentes a rescisao de
Contrato Trabalhista da servidora ADRIANA COSTA MOREIRA DE OLIVEIRA |otada
nesta Secretaria Municipal de Educagdo, Cultura e Esporte e exonerada em
01/07/2017, conforme copia do Termo de Rescisao em anexo assinado pela mesma

em 13/07/2017 com o "De Acordo" desta Secretaria e do Senhor Prefeito.

Secretaria Municipal de Educacao, Cultura e Esporte

llma Sra.

ALBERTINA MARIA DERETTI
Secretaria Municipal de Finangas
Prefeitura de Matinhos - PR

Rua Pastor Elias Abrah8o, 22 Fone (41) 3871-6138 - CEP 83.260-000
www matinhos. pr.gov.br - Matinhos — Parana - Brasil




“ PREFEITURA MUNICIPAL BE MATINHOS

ESTADO DO PARANA ) |
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61 |

| 'NOTA DE LIQUIDACAQ: 007270  EMPENHO: 005434/17 Ordinario

| Orgdo: gs SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 03 Coordenacao Geral da Educacao
Dotagdo: 123650108 2 035 319 11.00.00 130 SALARIO 02245
Projeto/Atividade: ADMINISTRACAO DOS RECURSOS DO FUNDEB-INFANTIL

Credor: g545 ADRIANA COSTA MOREIRA DE OLIVEIRA CNPJICPF: 75 248.459-30
B e Matinhos
Licteaghas Naoc se Aplica

Objeto da Despesa: 130 SALARIO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

Valor da Liquidagao: ; 1 Y
lor da Liquidagao: RS 68,06 (sessenta e oito reais e **seis centavos***x*x*
*****i’**i"k'****i‘***i******‘l"l’*‘i‘.‘l‘.‘I‘*******i’**'A‘********************************

******ir'#*****i’*ir********irir*'l'********************i‘*******i*************i*#t

Retengoes: CONTRIBUICOES RPPS EMPRESA 2 68,06

Total das Retengdes:
68,06

VALOR LIQUIDO: 0,00

102 FUNDEF 40% - Exercicio Corrente

': Analisando a presente despesa, em fase de liquidacao, constatamos:

! 1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou

' Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou

Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem,

Mo caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.
|
|

- Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

- Correlacdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
- Atestado de servico prestadolrecebimento de material, com data, assinatura e identificacao do responsdvel.

o th B W

- O interessado estd emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
| astabelecido no artigo 63 da Lei 4,320/64,

Considerando as informacdes acima, que significam a legalidade da desp-&sat responsabilizo-me pelo pagamento

: - A L
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto ¢ RS 68,06 sessenta e olto reais €
Beis Centavcs ko kkkh ***'*******i’*******i‘*********************************

ir****i'*'A-****ii‘*'lr*****#*****t*i******ii"A‘*****t*******i’******************t**l

descontando as dedugdes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

68,06 ‘
Matinhos, 20 de Julho de 2017.



